
 
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 

ОРШАНКЕ МУНИЦИПАЛ 

РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

ФИНАНС УПРАВЛЕНИЙЖЕ 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ОРШАНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ  

 

 ПРИКАЗ 

 

от 30 декабря 2021 года № 150 о/д 

 

О внесении изменений в приказ № 124 о/д от 30.11.2020 г. 

«О санкционировании расходов муниципальных бюджетных и 

муниципальных автономных  учреждений Оршанского муниципального 

района Республики Марий Эл, лицевые счета которым открыты в 

Управлении Федерального казначейства по Республике Марий Эл,  

источником финансового обеспечения которых являются субсидии, 

полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и 

статьей 78.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации» 

 

 

В целях совершенствования нормативно-правового регулирования в 

сфере бюджетной деятельности  

                                              приказываю: 
  
1. Внести в Порядок санкционировании расходов муниципальных 

бюджетных и муниципальных автономных  учреждений Оршанского 

муниципального района Республики Марий Эл, лицевые счета которым 

открыты в Управлении Федерального казначейства по Республике Марий Эл,  

источником финансового обеспечения которых являются субсидии, 

полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 

78.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный приказом 

финансового управления администрации Оршанского муниципального 

района Республики Марий Эл № 124 о/д от 30.11.2020 г. (далее – Порядок), 

следующие изменения: 

1.1) пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции: 

«4. В Сведениях в разрезе целевых субсидий указываются суммы 

планируемых поступлений и выплат по соответствующим кодам (составным 

частям кодов) бюджетной классификации Российской Федерации (далее - 

код бюджетной классификации). 

В Сведениях по каждой целевой субсидии указывается код целевой 

субсидии, определенный: 



- в соответствии с Единым перечнем кодов и наименований субсидий, 

предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

Оршанского муниципального района Республики Марий Эл в соответствии с 

абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и  статьей 78.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, приведенным в приложении № 1 к настоящему 

Порядку (далее соответственно - Перечень кодов субсидий, код субсидии), в 

случае, если источником финансового обеспечения целевой субсидии 

являются налоговые и неналоговые доходы бюджета Оршанского 

муниципального района Республики Марий Эл; 

- в соответствии с Информацией об аналитических кодах, используемых 

Федеральным казначейством в целях санкционирования операций с 

целевыми расходами, в случае, если источником финансового обеспечения 

(софинансирования) целевой субсидии являются целевые межбюджетные 

трансферты из федерального бюджета и из республиканского бюджета 

Республики Марий Эл.»; 

1.2) б) пункт 12 Порядка изложить в следующей редакции: 

«12. Для осуществления целевых расходов учреждение представляет в 

Управление Федерального казначейства документы, установленные 

Порядком казначейского обслуживания, утвержденным приказом 

Федерального казначейства от 14.05.2020 г. № 21н, и Правилами обеспечения 

наличными денежными средствами и денежными средствами, 

предназначенными для осуществления расчетов по операциям, совершаемым 

с использованием платежных карт, участников системы казначейских 

платежей, утвержденными приказом Федерального казначейства от 

15.05.2020 г. № 22н.»; 

1.3) в пункте 14 Порядка: 

абзац 13 считать пунктом 15; 

абзац 14 считать пунктом 16; 

абзац 15 считать пунктом 18; 

1.4) Порядок дополнить пунктом 17 следующего содержания: 

«17. Управление Федерального казначейства осуществляет 

санкционирование возмещения целевых расходов, произведенных 

учреждением до поступления целевой субсидии на отдельный лицевой счет, 

за счет средств, полученных учреждением от разрешенных видов 

деятельности, с лицевого счета учреждения, открытого ему в Управлении 

Федерального казначейства для учета операций со средствами, получаемыми 

учреждением из бюджета Оршанского муниципального района Республики 

Марий Эл в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации при возмещении таких расходов в случаях, 

предусмотренных нормативными правовыми актами Оршанского 

муниципального района Республики Марий Эл, в порядке, установленном 

настоящим пунктом. 

В целях осуществления возмещения целевых расходов учреждение 

представляет в Управление Федерального казначейства письмо, подписанное 

руководителем учреждения (иным уполномоченным лицом учреждения) и  





 Приложение № 1 

к Порядку санкционирования 

расходов муниципальных бюджетных 

 и муниципальных автономных учреждений 

Оршанского муниципального района 

Республики Марий Эл, лицевые счета которым 

открыты в Управлении Федерального казначейства по 

Республике Марий Эл источником финансового 

обеспечения которых являются субсидии, полученные в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1статьи 78.1 

статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

утвержденному приказом от 30.11.2020 г. №124 о/д 

(в редакции от 30.12.2021 г. № 150 о/д) 
 

Единый перечень кодов и наименований субсидий, предоставляемых муниципальным 

бюджетным и муниципальным автономным учреждениям Оршанского муниципального 

района Республики Марий Эл в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и 

статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Наименование субсидии Код 

субсидии 

1. Субсидия на проведение капитального ремонта и приобретение основных средств 

Субсидия на проведение капитального ремонта зданий 1100 

Субсидия на проведение капитального ремонта сооружений 1200 

Субсидия на приобретение основных средств 1300 

2. Субсидия на проведение мероприятий по ликвидации чрезвычайной 

ситуации 

2100 

3. Субсидия на проведение мероприятий 

Субсидия на проведение мероприятий в рамках муниципальных программ 

Оршанского муниципального района (целевых мероприятий) 

3100 

Субсидия на проведение мероприятий в рамках ведомственных целевых 

программ 

3200 

Субсидия на проведение мероприятий по решению администрации 

Оршанского муниципального района 

3300 

Субсидия на проведение мероприятий по решению органа местного 

самоуправления Оршанского муниципального района, осуществляющего 

функции и полномочия учредителя в отношении учреждения 

3500 

4. Субсидия на осуществление выплат гражданам, не относящихся к публичным 

нормативным обязательствам 

Субсидия на возмещение затрат некоторых категорий граждан по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

4100 

Субсидия на осуществление прочих выплат гражданам, не относящихся к 

публичным нормативным обязательствам 

4300 



5. Бюджетные инвестиции 

  Бюджетные инвестиции на строительство (реконструкцию) объектов 5100 

 


